
SECRE1 
PNCeLTAD DE 1NGENIF$ft* 

Para
1 11111~~^~w 

_1 Universidad Nacional de Salta , FACULTAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1.103/08 

VISTO: 

Salta, 22 de Diciembre de 2008 

Expte. N° 14.159 /07 

Que por Res. N° 430/07 del H. Consejo Directivo se autoriza la implementación del curso 
denominado "Bioquímica de los Alimentos", llevado a cabo entre el 28 de Mayo y el 2 de Junio de 
2007, con la Dirección de la Ing. Margarita Armada, Profesor Titular con Dedicación Exclusiva de 
esta Facultad; teniendo en cuenta que con el 95 % de los fondos ingresados se atendieron gastos 
emanados de la cátedra organizadora del curso antes mencionado; atento que procede su 
aprobación y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos efectuados por la Ing. Margarita ARMADA, correspondiente al 
95% de lo recaudado del Curso de Postgrado denominado "BIOQUÍMICA DE LOS ALIMENTOS", 
llevado a cabo entre el 28 de Mayo y el 2 de Junio de 2007, por la suma de $ 1.995= (Pesos UN 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO) y cuyos comprobantes obran en el presente 
expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.995= (Pesos UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO) en las partidas que mas abajo se detallan de los fondos ingresados en concepto de 
aranceles del citado curso. 

INCISO 2 
2-5-5 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 178,15 
2-6-2 PRODUCTOS DE VIDRIO 95,00 
2-9-2 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 31,73 
2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 71,70 
2-9-9 OTROS N. E. P. 55,00 

TOTAL INCISO 2 	  431,58 
INCISO 3 

3-5-3 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 63,20 
3-7-1 PASAJES 420,18 
3-8-3 DERECHOS Y TASAS 900,00 

TOTAL INCISO 3 	  1.383,38 
INCISO 4 

4-3-4 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 180,04 
TOTAL INCISO 4 	  180,04 

TOTAL GENERAL 	  1.995,00 

ARTICULO 3.- Comuníquese a Secretaría Administrativa, a Dirección General de Administración, a 
Dirección de Contabilidad, a la Ing. Margarita ARMADA, al Departamento de Presupuesto y 

1
Rendiciones de Cuentas, para su toma de razón y demás efectos. 
FJCH 


	Page 1

